
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «НИЖНЕ-

НОЙБЕРСКАЯ СШ№1 

ИМЕНИ К. Л. ТЕПСУЕВА» 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТАН 

ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ЛАХА-НОЙБОЬРА ЙУЬРТАН 

ТЕПСУЕВН ЛОЬМИН КОЬРИН 

Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА 

ИШКОЛ»  

 

 

366212, Чеченская Республика, Гудермесский район, с. Нижний Нойбера, ул. К. Л. Тепсуева, 21                    

Е-mail: n-noiber@yandex.ru,, Тел./факс 89285103537 

           
   

 

П Р И К А З 
 

25.06. 2024г.                                                                                                            №64-б 
 

  

 О назначении координатора и создании рабочей группы  

по введению учебных предметов «Труд (технология)» 

и «Основы безопасности и защиты Родины»  
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 02.04.2024 года № 372-п «Об утверждении планов мероприятий  по 

внедрению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 

(технология)», в связи с введением с 01 сентября 2024 года в МБОУ «Нижне-Нойберская 

СШ№1 им К.Л.Тепсуева» учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы 

безопасности и защиты Родины»,  

 

                                                     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Назначить координатором по введению учебных предметов «Труд (технология)» 

и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) заместителя директора по УР 

Рахматуллаева Т.Л. 

2. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебных предметов 

«Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в следующем 

составе:  

- Рахматуллаева Т.Л.- заместитель директора по УР;  

-Хасанова Е.А-заместитель директора по ВР; 

-Муртазов А.А- заместитель директора по ИКТ; 

-Элипханова П.А – учитель технологии;  

- Цухаев Б.И– учитель ОБЖ.  

3. Рабочей группе:  

3.1. до 01.07.2024 года внести изменения в ООП НОО, ООП ООО по учебному 

предмету «Труд (технология)»; 

3.2. до 01.07.2024 года внести изменения в ООП ООО и ООП СОО школы по 

учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»: 

3.3. организовать до 01 августа проверку соответствия оснащения кабинета учебного 

предмета “Труд (технология)” требованиям приказа № 804 от 06.09.2022 года «Об 

утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующих современным 

условиям обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных организаций в 

mailto:n-noiber@yandex.ru


целях реализации мероприятий государственной программы Российской Федерации 

«Развитие образования»; привести название учебного кабинета в соответствие с названием 

учебного предмета «Труд (технология)» 

3.4. организовать до 01 августа проверку соответствия оснащения кабинета учебного 

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» требованиям приказа № 804 от 

06.09.2022 года «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, 

соответствующих современным условиям обучения, необходимых при оснащении 

общеобразовательных организаций в целях реализации мероприятий государственной 

программы Российской Федерации «Развитие образования»; привести название учебного 

кабинета в соответствие с названием учебного предмета «Основы безопасности и защиты 

Родины» 

4. Заместителю директора по ИКТ Муртазову А.А. создать на официальном сайте 

школы подраздел «Введение нового предмета «Труд (технология)» и подраздел «Введение 

нового предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)», размещать 

информацию в данном разделе. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                                                                                                                   Ж.А.Асаева 

 

 

С приказом ознакомлены: 

№ Ф.И.О. Подпись Дата 

 1. Рахматуллаева Т.Л   

2. Хасанова Е.А   

3 Муртазов А.А   

4 Элипханова П.А   

5 Цухаев Б.И   

 

 


		2024-09-04T11:38:46+0300
	Асаева Жейран Арбиевна




